[image: ]

                                                    INDICAÇÃO Nº 1024/2021

 ASSUNTO: Solicita com urgência estudos para a instalação de lixeiras na Av Nicolau Vinícius Parodi bairro Doutor Luiz Mattos Pimenta (Cecap) conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade

CONSIDERANDO que vários munícipes têm reclamados da falta de lixeiras de rua para descarte de pequenos volumes de lixo;

CONSIDERANDO, que não existe nenhuma lixeira no local, para que seja jogado o lixo, e também as fezes dos animais.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar Secretaria competente que proceda estudos para a implantação de lixeiras na Av Nicolau Vinícius Parodi bairro Doutor Luiz Mattos Pimenta (Cecap), conforme específica.
	Portanto espera-se que o problema seja resolvido com urgência no menor tempo possível.

                                  SALA DAS SESSÕES, 16 de Julho de 2021

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1862/2021 - 19/07/2021 13:58